
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6273/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2022
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Sondeos de Investigación Hidrológica incluidos en el convenio marco de
sondeos 2021 (La iglesuela del Cid, Mazaleon, La Mata de los Olmos, y Ferreruela de Huerva.)

Valor estimado del contrato 144.089,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.347,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.089,17 EUR.

Clasificación CPV
45262220 - Perforación de pozos de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de los proyectos de las obras "Sondeos de investigación hidrologica incluidos en el
Convenio Marco de Sondeos 2021 de la Iglesuela del Cid,Mazaleón, La Mata de los Olmos y Ferreruela de Huerva"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Iglesuela del Cid

Presupuesto base de licitación
Importe 60.631,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.108,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sondeos Hnos. Mínguez SL
NIF B03784097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.594,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.749,19 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 1.-Investigación hidrogeológica en el término municipal de La Iglesuela del Cid
Fecha del Acuerdo 22/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 43.594,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.107,44 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mazaleón

Presupuesto base de licitación
Importe 38.298,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.651,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROBERTO GARCES VALENZUELA
NIF 18451319Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.508,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.705,2 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 2.-Investigación hidrogeológica del aluvial del río Matarraña en Mazaleón
Fecha del Acuerdo 22/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación a los licitadores



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 27.536,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.651,57 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: La Mata de los Olmos

Presupuesto base de licitación
Importe 48.104,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.755,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDASU, SL
NIF B28744142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.161,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.914,97 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 3.-Sondeo de invesigación hidrogeológica "Cretácico 2" en la localidad de La Mata de los
Olmos
Fecha del Acuerdo 22/02/2022
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 18.123,41 EUR.Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 32.161,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.668,6 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Observaciones: Quince (15) días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Ferreruela de Huerva

Presupuesto base de licitación
Importe 27.313,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.573,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GEOSON SL
NIF B46626966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación lote 4.- Sondeo de investigación hidrogeológica "Paleozoico 12 en Ferreruela de Huerva
Fecha del Acuerdo 22/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Diputación Provincial de Teruel

Dirección Postal

Plaza de San Juan,7
(44001) TERUEL España

Apertura Sobre "Documentación
Administrativa y Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2021 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más alta 22.314,05 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/12/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvcCNyp%2F326XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008204562 |  2022-486768 | jue, 24 feb 2022 14:15:42:827 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98053175702145814992667069012318675054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CvcCNyp%2F326XQV0WE7lYPw%3D%3D

